COAISETEO T/UÀíETPÁT DE ÁSSTSLEÃTCL{ SETÁT /C'T,'S/ OE fElR4 DÁ
'í/íT/'

RESOLUÇÃO N'OI, DE IO DE JANEIRO DE 2025.

Aprovar a proposta de reprogramação de saldos 2021para o
exercicio 2025 dos recursos Jinonceiros repassados do ];undo
Nacionol de Ássis,ência Social FNÁS ao Fundo Municipal de

Assistência Soaal FMA,S.

CONSIDERANDO as orientaçóes referentes à aplicaÉo e reprogramaÉo dos recuÍsos
financeiros repassados pelo Fundo Nacional de Assistência Social emitida pelo Ministério de
Desenvolvimento Social e Combate à Fome;

CONSIDERANDO que o órgáo gestor assegurou à populaçáo, durante o exercicio em questáo,
os serviços socioassistenciais co-financiados, correspondentes ao Bloco de Financiamento da
Proteção Social Básica do PAIF - ProteÉo e Atendimento lntegral à Família; IGD - índice de Gestáo
Descentralizada do Programa Bolsa Família; Programa IGDSUAS - M (lndice de Gestáo
Descentralizada do Sistema Unico de Assistência Social - Municipal);

CONSIDERANDO que os saldos existenles seráo utilizados/reprogramados nas ações
correspondentes aos Blocos de Financiamento.

RESOLVE:

Art. 1o. APROVAR, a proposta de reprogramaçáo dos saldos dos recursos financeiros repassados
pelo Fundo Nacional de Assistência Social de competência financeira do ano de 2024, conÍotme
segue:

R$ í.037,32

R$ 22.830,71

R$ 538,56

R$ 6.667,02

Feira da Mata-Ba, 07 de janeiro de 2025

trr.nur kU^iSr.rf*" ür rt^u,r-

N'DA
CONTA

NOMELATURA DO PISO SALDO A
REPROGRAMAR

170860 PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS R$ 31.600,08

í 66766 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA - IGDBF

R$ 16.586,s0

166715 R$ 28 961,26

166731 INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA DO SUAS

'19932X INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA. PROGRAMA
AUXILIO BRASIL

16669-3 BPC NA ESCOLA

20806-X PROCADSUAS

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS cle Feira da Mata/Ba. Em reuniáo
ordinária realizada no dia 04 de janeiro de 2024, no uso da competência que lhe confere a Lei
Municipal n" 12112002, e alteraçáo na Lei no 299120í 2 e atendendo às exigências da Lei 8.742 de 07
de dezembro de í 993.

CONSIDERANDO a apreciaçáo da Proposta de ReprogramaÉo do saldo financeiro do
exercicio 2024 e a decisáo da plenária na reuniáo Íealizada no dla 06 de ianeiro de 2025.

AÉ.2o - Esta Resoluçáo entra em vigor a partir da data da deliberaçáo da plenária.